[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Васильево-Ханжоновского сельского поселения
Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Васильево-Ханжоновка

«31»  января  2024г.                       №3

О внесении изменений в постановление Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения № 4 от 09.01.2019г. «Об утверждении муниципальной программы Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с решением Собрания депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения № 79 от 26.12.2023г. «О бюджете Васильево-Ханжоновского сельского поселения Неклиновского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения п ос т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения № 4 от 09.01.2019г. Об утверждении муниципальной программы Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации
Васильево-Ханжоновского
сельского поселения					С.Н. Зацарная

Постановление вносит сектор экономики и финансов
Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения

Приложение 1
к постановлению
Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения
от «31» января 2024г. № 3

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к  постановлению администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения № 4 от 09.01.2019г. «Об утверждении муниципальной программы Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

1. В муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы  Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Васильево-Ханжоновского  сельского поселения»:
1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета Васильево-Ханжоновского сельского поселения – 228,5 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):
	год
	всего
	бюджет поселения

	2019
	23,0
	23,0

	2020
	20,0
	20,0

	2021
	20,0
	20,0

	2022
	19,0
	19,0

	2023
	21,5
	21,5

	2024
	25,0
	25,0

	2025
	22,0
	22,0

	2026
	22,0
	22,0

	2027
	14,0
	14,0

	2028
	14,0
	14,0

	2029
	14,0
	14,0

	2030
	14,0
	14,0

1.2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность»:
1.2.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Васильево-Ханжоновского сельского поселения – 218,5 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):
	год
	всего
	бюджет поселения

	2019
	18,0
	18,0

	2020
	20,0
	20,0

	2021
	20,0
	20,0

	2022
	18,0
	18,0

	2023
	20,5
	20,5

	2024
	24,0
	24,0

	2025
	21,0
	21,0

	2026
	21,0
	21,0

	2027
	14,0
	14,0

	2028
	14,0
	14,0

	2029
	14,0
	14,0

	2030
	14,0
	14,0

1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объектах»:
1.3.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Васильево-Ханжоновского сельского поселения – 10,0 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):
	год
	всего
	бюджет поселения

	2019
	5,0
	5,0

	2020
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0

	2022
	1,0
	1,0

	2023
	1,0
	1,0

	2024
	1,0
	1,0

	2025
	1,0
	1,0

	2026
	1,0
	1,0

	2027
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;
повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; улучшение системы информирования населения  Васильево-Ханжоновского сельского поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

4

Приложение № 3
к муниципальной программе
Васильево-Ханжоновского сельского поселения
 «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
Местного бюджетаВасильево-Ханжоновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
Васильево-Ханжоновского сельского поселения«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
с 2019 по 2030 годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов, всего
(тыс.рублей)2019- 2030гг
	В том числе по годам реализации муниципальной программы
(тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	228,5
	23,0
	20,0
	20,0
	19,0
	21,5
	25,0

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	218,5
	18,0
	20,0
	20,0
	18,0
	20,5
	24,0

	Основное мероприятие 1.1. Опахивание пожароопасных объектов и местности прилегающей территории к лесополосам и камышам
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	0310
	0510021670
	244

	Основное мероприятие 1.2 Обслуживание пожарной сигнализации здания Администрации сельского поселения
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	0309
	1010021670
	244
	78,0
	18,0
	20,0
	20,0
	18,0
	20,5
	24,0

	Основное мероприятие 1.3Обучение специалистов Администрации сельского поселения
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951

	Подпрограмма 2
 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 Наблюдение за паводковой обстановкой на реке М.-Еланчик
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	0309
	0520021680
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на водных объектах».
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	10,0
	5,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 3.1. Ведение пропаганды среди населения, о безопасном поведении на воде и действиях при чрезвычайных ситуациях.
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	0309
	0530021700
	244
	10,0
	5,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

                                                                                       с 2025-2030 годы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов, всего
(тыс.рублей) 2019- 2030гг
	В том числе по годам реализации муниципальной программы
(тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	60,0
	2,0
	2,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	58,0
	1,0
	1,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Основное мероприятие 1.1. Опахивание пожароопасных объектов и местности прилегающей территории к лесополосам и камышам
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	0310
	0510021670
	244
	58,0
	1,0
	1,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Основное мероприятие 1.2 Обслуживание пожарной сигнализации здания Администрации сельского поселения
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	0309
	1010021670
	244

	Основное мероприятие 1.3Обучение специалистов Администрации сельского поселения
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951

	Подпрограмма 2
 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 Наблюдение за паводковой обстановкой на реке М.-Еланчик
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	0309
	0520021680
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на водных объектах».
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1. Ведение пропаганды среди населения, о безопасном поведении на воде и действиях при чрезвычайных ситуациях.
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	0309
	0530021700
	244
	2,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Васильево-Ханжоновского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»с 2019 по 2030 годы

	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
2019-2030 г.г.
	В том числе
по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
в том числе:
	146,0
	23,0
	20,0
	20,0
	19,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	бюджет района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный
бюджет
	146,0
	23,0
	20,0
	20,0
	19,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего
в том числе:
	136,0
	18,0
	20,0
	20,0
	18,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	бюджет района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный
бюджет
	136,0
	18,0
	20,0
	20,0
	18,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций».
	всего
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3«Обеспечение безопасности на воде»
	всего
в том числе:
	10,0
	5,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный
бюджет
	10,0
	5,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

5

12

image1.png